
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1423/2024 - 19/04/2024 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 03/2024 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- O Agente de Contratação comunica que 
estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CE 03/2024 -SEINFRA, cujo objeto 
REFORMA DA PRAÇA DA IGREJA DE SANTA LUZIA E URBANIZAÇÃO DE ENTRADA NO DISTRITO DE 
OITICICAS, CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO E CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO 
BAIRRO SÃO JOSÉ, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até 07 de maio de 2024, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a 
partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ 
e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - Viçosa do Ceará/CE, em 
18 de abril de 2024. 

e 
SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/2024 

EXTRATO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 11.08/2023-SESA/SRP, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRONICO N.° 08/2023 -SESA/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE; OBJETO: REALINHAMENTO DE PREÇOS 
REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR. DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA ASSINA PELA DETENTORA DO REGIS IDEtiN
PREÇOS: THYAGO SPAINI LOPES. ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: FÁTIMA CÍNTYA SÁ PITO M A DA
&IN HA . . PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: ITEM 73 - 21,62%, ITEM 151 - 139,13%, ITEM 152 - 139,13% EM 153 - 
W9,13%. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 17 DE ABRIL DE 2024. a, 

o 
SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDA114E 

LICITAÇÃO: 10/2024 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SRA. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES - SECRETÁRIA 
DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° DL 01/2024-SECIPS, ALUSIVO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 01/2024 -SECIPS, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE 
VIÇOSA DO CEARÁ, ATRAVÉS DE ANÁLISE DE EDITAIS, ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS TÉCNICOS, PLANOS 
E PROJETOS SOCIAIS E PROJETOS SOCIAIS. EM FAVOR DA EMPRESA VERTA PROJETOS E SERVICOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 26.749.543/0001-08. DOTAÇÕES E VALORES: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0604 SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIA 08 122 0329 2.045 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. 
DE TERC. PESSOA JURÍDICA - FONTE DE RECURSO 1500000000; VALOR R$ 27.900,00 (VINTE E SETE MIL E 
NOVECENTOS REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133/21. DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA PELO SR. ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO - AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO E RATIFICADA PELA SRA. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES - SECRETÁRIA DA 
álk ADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ/CE, 09 DE ABRIL DE 2024. ANTÔNIA ROSENILDA 
WIVINDO RODRIGUES SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 11/2024 
O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARA, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA inscrito no CNPJ N° 
10.462.497/0001-13, com sede à Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322, Centro - Viçosa do Ceará/CE, CEP 
62300-000, torna público que, realizará Contratação Direta por Dispensa de Licitação, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO DO ITEM, nos termos artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste 
afTerro±i~esa.s~ CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA ATUAR EM MEDIÇÃO DE 
EMISSÕES ATMOSFÉRICAS E MATERIAL PARTICULADO COM ELABORAÇÃO DE LAUDO CONCLUSIVO 
EMISSÃO DE ART, JUNTO A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE ., 
objetivando a manifestação de eventuais interessados em participar do presente processo em busca de obter a 
proposta mais vantajosa, As propostas deverão ser encaminhadas Rara o email centraiçIecompra§@vicosa.ce,gov.br. 
no prazo de até 03 (três) crias úteis, a contar da publcação desiÊ. lWx ÇUGENtA REMO FELIX PASSOS • 
Encarregado do Setor de Compras. 

SECRETARIA GERAL DE IN AE8TUTUM LICITAÇÃO - EXtRATO DE tNEXGtbtLl
11/1024 

Assinado eletrenleeMerite por Prn i i João Ref,02ee ilhe 

ÇÃO: 

,":75 57.3" em 10/ /2024 10;0 00 - IP gim n*: 102.160.10,106 
ÂutentIemeee em; womvIeeelreeMY,12r/Oieri.efidal•Phrie¥1458 • 

DOM www.vicosa.ce. ov.br 


